




3

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

REPÚBLICA  DE HONDURAS - TEGUCIGALPA,  M.D.C.,  8  DE   NOVIEMBRE   DEL    2021    No.   35,766

Aviso de Licitación Pública Nacional

MSPS/GI-03/2021

La Municipalidad de San Pedro Sula, por este medio 

INVITA a las firmas constructoras inscritas en el Colegio de 

Ingenieros Civiles de Honduras y previamente precalficadas, 

por esta Municipalidad dentro de la Clasificación “A” 

Categorías 1, 2 y 3 de las Areas de Trabajo “EDIFICIOS 

VARIOS” respectivamente, a participar en la Licitación 

Pública Nacional para: La ejecución del:

PROYECTO DE OBRA PÚBLICA: MSPS/GI-03/2021 

“CONSTRUCCIÓN DEL GRAN MERCADO 

MUNICIPAL”

El proyecto será financiado con fondos del Gobierno 

Central transferidos a la Municipalidad de San Pedro Sula. 

Las empresas interesadas podrán retirar los Pliegos de 

Condiciones en la Oficina Normativa de Contrataciones 

y Adquisiciones, a partir de la publicación de este aviso 

hasta el lunes 1 de noviembre de 2021, previo pago de 

DOS MIL QUINIENTOS LEMPIRAS (L.2,500.00) No 

Reembolsables. A tal efecto habrá de solicitar su recibo en 

la OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACIONES 

Y ADQUISICIONES (ONCA) / MUNICIPALIDAD DE 

SAN PEDRO SULA, y su respectiva cancelación en una 

Agencia Bancaria Autorizada.

Los interesados deberán mandar solicitud de interés en 

papel membretado de la Empresa, filmada y sellada por una 

persona debidamente autorizada. La nota deberá incluir datos 

actualizados de la Empresa para poder establecer contacto con 

la misma (Dirección exacta. RTN, teléfonos fijos, fax, correo 

electrónico y nombre de la persona contacto) acompañado 

de un CD en blanco o cualquier otro medio electrónico, para 

la entrega de la información correspondiente.

Se realizará una visita al proyecto y el punto de partida será 

el plantel de la Gerencia de Infraestructura, la cual se llevará 

a cabo el día lunes 1 de noviembre de 2021, a las 9:00 a.m.

El período de consultas será a partir de esta publicación hasta 

el lunes 15 de noviembre de 2021; para recibir aclaraciones 

a más tardar el viernes 3 de diciembre de 2021, las consultas 

o solicitudes deberán ser enviadas por escrito a la Oficina 

Normativa de Contrataciones y Adquisiciones, identificando 

la Licitación MSPS/GI-03/2021 “CONSTRUCCIÓN DEL 

GRAN MERCADO MUNICIPAL” Favor abstenerse de 

enviar consultas después del 15 de noviembre de 2021, a las 

4:00 p.m.

La Apertura de Ofertas se realizará en acto público el 

viernes 10 de diciembre de 2021, a las 10:00 a.m., en la 

Oficina Normativa de Contrataciones y Adquisiciones, 

Municipalidad de San Pedro Sula, ubicada en Edificio La 

Plaza, local 4A, 2da. Ave., entre 1ra y 2da calle N.E., Barrio 

Barandillas, San Pedro Sula, Cortés, Honduras.

Armando Calidonio Alvarado

Alcalde Municipal

Doris Amalia Díaz Valladares

Secretaria Municipal

8 N. 2021



1

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

        REPÚBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA,  M. D. C., 24 DE NOVIEMBRE DEL 2021      No. 35,780

Seccion “B”

AVISO DE CONCURSO PÚBLICO NACIONAL 
MSPS/GF-02/2021

CONSULTORIA PARA LA “AUDITORIA 
EXTERNA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y 
DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LA 

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA PARA LOS 
PERIODOS COMPRENDIDOS DEL 1 DE ENERO DE 

2018 HASTA EL 31 DE DlClEMBRE DE 2021 

La Municipalidad de San Pedro Sula, por este medio invita 
a todas las Firmas Auditoras legalmente constituidas en el 
territorio nacional e inscritas por la Comisión Nacional de 
Bancos Seguros en la Categoría “A”, para participar en el 
Concurso Público Nacional para la Auditoría de los Estados 
Financieros, que tiene como objetivo la de prestar los 
servicios de auditoría externa de los Estados Financieros y 
de la Ejecución Presupuestaria de la Municipalidad de San 
Pedro Sula, para los períodos de los años 2018, 2019, 2020 
y 2021. 

Los servicios serán contratados con Fondos Municipales 
debidamente consignados en el Presupuesto General de la 
Municipalidad de San Pedro Sula. Las Firmas Auditoras 
interesadas deberán retirar los Términos de Referencia en 
la Oficina Normativa de Contrataciones y Adquisiciones, a 
partir de la publicacion de este aviso hasta el viernes 26 de 
noviembre de 2021, previo pago de DOS MIL QUINIENTOS 
LEMPIRAS (L.2,500.00), NO REEMBOLSABLES. A 
tal efecto deberá obtener el respectivo recibo de pago en 
la oficina Normativa de Contrataciones y Adquisiciones y 
cancelarIo en cualquier Agencia Bancaria autorizada para 
recibir esta clase de pagos. 

Los interesados deberán mandar solicitud, en papel 
membretado de la empresa, firmada y sellada por el 

Representante Legal de la misma. Dicha solicitud deberá 
incluir datos actualizados de la empresa para poder establecer 
contacto (dirección exacta, teléfonos fijos, fax, correo 
electrónico y nombre de la persona a cargo del proyecto), 
acompañado de una USB o cualquier otro medio electrónico, 
para la entrega de la información correspondiente. 

El periodo de consultas será a partir de esta publicación hasta 
el viernes 26 de noviembre de 2021 para recibir aclaraciones 
a mas tardar el lunes 6 de diciembre de 2021. Las consultas 
o solicitudes deberán ser enviadas en papel membretado 
de la empresa, a la Oficina Normativa de Contrataciones 
y Adquisiciones, identificando el concurso MSPS/GF-
02/2021 CONSULTORIA PARA LA “AUDlTORIA 
EXTERNA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y 
DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LA 
MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA PARA LOS 
PERIODOS COMPRENDIDOS DEL 1 DE ENERO DE 
2018 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021”, al mail: 
licitaciones.msps@sanpedrosula.hn Favor abstenerse de 
enviar consultas después del 26 de noviembre de 2021 a 
las 4:00 p.m. 

La Recepción de Ofertas será realizada el lunes 13 de 
diciembre de 2021 a las 10:00 a.m., acto público que se 
realizará en la Oficina Normativa de Contrataciones y 
Adquisiciones (ONCA), Municipalidad de San Pedro Sula, 
Edificio La Plaza, 1er. Nivel, Local 4A, 2da. Avenida, 1ra.-
2da. calle, N.E.

Armando Calidonio Alvarado
Alcalde Municipal

Doris Amalia Díaz Valladares
Secretaria Municipal

24 N. 2021.


	C:\Users\ermejia\Desktop\Portal de Transparencia Municipalidad de SPS 2021\4.Regulacion\2.Diario Oficial La Gaceta\Noviembre 2021\1.Nota Noviembre 2021.pdf
	C:\Users\ermejia\Desktop\Portal de Transparencia Municipalidad de SPS 2021\4.Regulacion\2.Diario Oficial La Gaceta\Noviembre 2021\8 de noviembre.pdf
	C:\Users\ermejia\Desktop\Portal de Transparencia Municipalidad de SPS 2021\4.Regulacion\2.Diario Oficial La Gaceta\Noviembre 2021\24 de noviembre.pdf

